PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.03.2015
	№
	7

	с. Юрьево

	О внесении изменений и дополнений в постановление от 10.01.2014 года № 2 « Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Юрьевское сельское поселение Котельничского района Кировской области»

В соответствии со ст. 26 Федерального закона от  14.10 2014 года N 307-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации в связи с уточнением полномочий государственных органов и муниципальных органов в части осуществления государственного контроля ( надзора) и муниципального контроля»  администрация Юрьевского сельского поселения Котельничского района Кировской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изложить пункт 1 части 3.3.3.  раздела 3 административного регламента  в новой редакции:

«истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами, предметом такой проверки может являться только исполнение выданного органом государственного контроля (надзора) и (или) органом муниципального контроля предписания».
2. Исключить пункт «н»  части 1.5.3. раздела 1 административного регламента
3. Изложить  пункт 8  части 3.6.2. раздела 3 административного регламента в новой редакции:

«сведения об ознакомлении или отказе в ознакомлении с актом проверки руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, гражданина или их уполномоченных лиц, присутствовавших при проведении проверки, о наличии их подписей или об отказе от совершения подписи».
           4.   Изложить   часть 3.6.8.  раздела 3 административного регламента в новой редакции:
«Юридические лица, индивидуальные предприниматели вправе вести журнал учёта проверок по типовой форме, установленной федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным Правительством Российской Федерации».
          5.    Исключить часть 3.6.10. раздела 3 административного регламента.
           6. Опубликовать настоящее постановление на Официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского района в сети «Интернет».
           7. Настоящее  постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

	Глава

администрации

	В.И. Плотников

ПОДГОТОВЛЕНО

	Глава

администрации

	В.И. Плотников

Правовая и антикоррупционная экспертиза  проведена:                       В.И. Плотников
Разослать:  межрайонная прокуратура
PAGE